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Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på spørgsmål 234 (Alm. del): 

I brev af 15. marts 2018 har udvalget efter ønske fra Pernille Rosen-

krantz-Theil (S) stillet mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 234:  

”Vil ministeren oplyse, om der er gymnasier, der beder elever gå til ek-
samen i fuldt pensum, hvis deres høje fravær skyldes kronisk sygdom og 

hospitalsbesøg?” 

Svar: 
Jeg henviser til besvarelsen af alm. del – spm. 232 vedrørende reglerne 
om fravær i de gymnasiale uddannelser.  
 
Jeg kan hertil oplyse, at gymnasiale institutioner, som sanktion ved for 
højt fravær, har mulighed for at henvise elever i de 3-årige gymnasiale 
uddannelser til at aflægge prøve i et eller flere fag, uanset om eleven bli-
ver udtrukket til at aflægge prøve i faget eller fagene. Det er en betingel-
se, at det eller de pågældende fag kan afsluttes med prøve på det pågæl-
dende klassetrin i det pågældende år. I disse tilfælde får eleven ikke af-
sluttende standpunktskarakterer i faget eller fagene og allerede afgivne 
afsluttende standpunktskarakterer bortfalder. 
 
Hvis en elev er meget fraværende som følge af kronisk sygdom og hospi-
talsbesøg, kan eleven og institutionen komme i en situation, hvor det på 
grund af elevens fravær er svært at vurdere elevens standpunkt, også 
selvom institutionen har tilbudt eleven relevant sygeundervisning. 
 
I sådanne tilfælde, hvor det heller ikke er vurderet relevant at udstrække 
elevens uddannelsesforløb med et ekstra år eller at lade eleven få orlov 
fra uddannelsen, kan det være hensigtsmæssigt for såvel eleven som insti-
tutionen, at institutionen har mulighed for at henvise eleven til at aflægge 
prøve i et eller flere fag på baggrund af ovenstående regler, så eleven på 
trods heraf får mulighed for at vise, hvad eleven kan.  
 

Det er den enkelte skole, der foretager vurderingen af, hvorvidt en elev 

skal henvises til at aflægge prøve i et eller flere fag på baggrund af oven-
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stående regel, og ministeriet indhenter ikke oplysninger om institutioner-

nes nærmere brug af denne eller andre sanktionsformer.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Merete Riisager 
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